
 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Oggetto: Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Roma Capitale in 

seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” di 

Roma. 

 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 

 

Visti: 
 

la Legge n. 56/2014; 
 

la Legge n. 6972/1890; 
 

il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

lo Statuto della Città metropolitana di Roma Capitale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio metropolitano n. 1 del 22/12/2004; 
 

il Regolamento sul funzionamento e l’organizzazione del Consiglio metropolitano di Roma 

Capitale, approvato con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2 del 02/03/2015; 
 

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 27/05/2004 e ss. mm. ii. recante il 

Disciplinare riguardante gli “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della 

Provincia e del Consiglio provinciale presso Enti, Aziende e Istituzioni, da parte del Presidente o 

del Consiglio Provinciale”. 

 

Premesso che: 
 

il mandato conferito ai rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto 

Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma è scaduto in data 20/05/2018; 
 

l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, con nota prot. CMRC-2018-0086382 del 

22/05/2018, ha chiesto alla Città metropolitana di Roma Capitale di comunicare il nominativo 

relativo alla candidatura del rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto 

Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma; 
 

il Servizio 2 “Supporto al Sindaco metropolitano – Servizi dell’Ufficio di Gabinetto - 

Comunicazione Istituzionale – U.r.p. – Progetti Speciali” dell’U.C. “Segretariato Generale” ha 

avviato la procedura di designazione, secondo quanto stabilito dalla citata deliberazione C.P. n. 45 

del 27/05/2004 e ss. mm. ii., tramite la pubblicazione di apposito Avviso;  
 

tale Avviso è stato pubblicato e reso consultabile nella forma integrale sul sito internet della 

Città metropolitana di Roma Capitale nella sezione “Albo pretorio web” – “bandi ed avvisi”, per 

n.15 giorni a decorrere dal 07/06/2018, fissando la scadenza per la presentazione delle candidature 

per il giorno 21/06/2018, alle ore 12:00; 
 

il Servizio 2 dell’U.C. “Segretariato Generale” ha trasmesso al Servizio 1 dell’U.C. 

“Segretariato Generale”, con nota prot. n. CMRC-2018-0106928 del 25/06/2018, n. 2 proposte di 

candidatura pervenute. 
 

Visto il verbale del 31/07/2018 della Commissione, presieduta dal Dirigente del Servizio 1 

dell’U.C. “Segretariato Generale”, istituita al fine di esaminare le candidature pervenute e, in 

particolare, di verificare la conformità della documentazione trasmessa dai candidati rispetto a 

quanto richiesto dal suddetto Avviso pubblico. 
 

Considerato che: 
 



 

 

la Commissione, all’uopo istituita, all’esito delle verifiche effettuate, ha dichiarato ammessi i 

n.2 partecipanti di seguito riportati, come da verbale del 31/07/2018, versato in atti:  

 
Adelina Di Pietro 

Tommaso Gabriele Bruno 

 

il Dirigente del Servizio 1 dell’U.C. “Segretariato Generale” ha trasmesso, con nota di 

trasmissione prot. n. CMRC-2018-0125771 del 01/08/2018, al Presidente dell’2^ Commissione 

Consiliare Permanente, competente nella materia di Affari Generali, l’esito delle verifiche della 

documentazione pervenuta relativa alle candidature presentate; 
 

la 2^ Commissione Consiliare Permanente, nella seduta del 06/11/2018 (convocata con prot. 

n. CMRC-2018-0174259 del 02/11/2018), ha esaminato le 2 candidature pervenute e ha stabilito di 

rimettere al Consiglio metropolitano, ex art.8 della Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 

del 27/05/2004, la designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Roma Capitale in 

seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma.  
 

Preso atto che: 
 

il Responsabile del procedimento, ai sensi degli art. 4 e 5 della Legge 241/1990 è la Dott.ssa 

Beatrice Nardi, Funzionario del Servizio 1 dell’U.C. “Segretariato Generale”;  
 

il Dirigente del Servizio 1 dell’U.C. “Segretariato Generale” ha espresso parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 

il Segretario Generale, ha apposto il visto di conformità ai programmi e coerenza agli indirizzi 

generali dell’Amministrazione, ai sensi dell’art 16, comma 3, lettera d) del Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 

il Ragioniere Generale ha “preso nota” che la proposta di deliberazione non necessita del 

parere di regolarità contabile, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata (art.49 

comma 1del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii); 
 

il Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 44, comma 2 dello Statuto, non rileva vizi di legittimità e, per quanto di sua competenza, 

esprime parere favorevole; 

  

DELIBERA 

 

di designare quale rappresentante del Consiglio di Amministrazione dell’I.P.A.B. “Convitto 

Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Roma , il Sig. ……….. candidato/a nat… a il……; 

 

con successiva votazione il Consiglio metropolitano, stante l’urgenza, delibera di dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 


